
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97»)  
город Кемерово 

 

 ПРИКАЗ 
 

        11.12.2023                                                                        № 297 

 

Об итогах школьного конкурса  

работ из природного материала 

«Зимняя сказка» 
 

 

          В соответствии с планом воспитательной работы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №97», подразделения дополнительного образования на 2023-

2024 учебный год и приказом от 07.11.2023 года №211 о проведении школьного конкурса 

«Зимняя сказка» с 21.11.23 по 27.11.23 года в школе был проведен данный конкурс среди 

учащихся начальной, средней школы и подразделения дополнительного образования. В 

конкурсе приняли участие 94 работы. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить по итогам школьного конкурса работ из природного материала «Зимняя 

сказка» грамотами победителей учащихся начальной, средней школы и подразделения 

дополнительного образования: 
№ ФИО НАЗВАНИЕ НОМИНАЦ

ИЯ 

КЛАСС РУКОВОДИТЕЛЬ МЕСТО 

1 Хачатурьян 

Алексей 

Прогулка в лесу Цветущая 

зима 

3е Кассина Людмила 

Георгиевна 

3 

2 Пислякова Варвара Праздничная 

открытка 

Праздничная 

открытка 

2б Тимофеава Татьяна 

Владимировна 

1 

3 Пономарева Софья Волшебная 

снежинка 

игрушка 2д Фурман Алина Юрьевна 1 

4 Гусейнов Арсений Новогодняя 

открытка 

Новогодняя 

открытка 

2а Жилкина Надежда 

Викторовна 

1 

5 Лоторев Дмитрий Праздничная 

открытка 

Праздничная 

открытка 

2г Глинкина Людмила Ивановна 3 

6 Гуляев Лев Новогодние качели Праздничная 

открытка 

1а Набиева Светлана 

Александровна 

3 

7 Царицинская 

Анастасия 

Новогодний зайчик Праздничная 

открытка 

2а Жилкина Надежда 

Викторовна 

3 

8 Основа Дарина Зимняя сказка Праздник в 

доме 

4в Власова Надежда Евгеньевна 1 

9 Еренская Арина Снежный шар Игрушка 2д Фурман Алина Юрьевна 2 

10 Комаликов 

Вячеслав 

Лесная красавица Елочная 

фантазия 

2б Тимофеава Татьяна 

Владимировна 

2 

11 Меньшова 

Александра 

Замышляем Новый 

год 

Цветущая 

зима 

7б Беликова-Стыран Анжелика 

Анатольевна 

2 

12 Шубин Александр Лесная красавица Ёлочная 

фантазия 

1в Чебанова Ирина Леонидовна 2 

13 Жилинков 

Александр 

Домик в Деревне Цветущая 

зима???? 

1в Чебанова Ирина Леонидовна 1 



14 Ребикова 

Анастасия 

Белочка на 

Новогодней ёлочке 

Ёлочная 

фантазия 

3г Николаева Елена 

Анатольевна 

1 

15 Бадардинов 

Александр  

Экологическая 

Елочка 

Ёлочная 

фантазия 

7б Беликова-Стыран Анжелика 

Анатольевна 

2 

16 Подобный Богдан Новый год Праздник в 

доме 

3е Кассина Людмила 

Георгиевна 

1 

17 Зиберт Екатерина Зимняя сказка Ёлочная 

фантазия 

4б Лось Елена Васильевна 3 

18 Резнюк Анастасия Праздник в доме Праздник в 

доме 

2е Тимофеева Виктория 

Дамировна 

3 

19 Лелейкин Кирилл Новогодний шар Игрушка 1б Городищенская Ольга 

Валентиновна 

3 

20 Борисюк София Зимняя композиция Праздник в 

доме 

1б Городищенская Ольга 

Валентиновна 

1 

21 Калинин Кирилл Новогодний венок Цветущая 

зима 

3е Кассина Людмила 

Георгиевна 

1 

22 Харламов Павел Снеговичок Новогодний 

персонаж 

2б Тимофеава Татьяна 

Владимировна 

1 

23 Колчанова Полина Новогодняя елка Ёлочная 

фантазия 

1г Панченкова Ольга 

Евгеньевна 

2 

24 Еремеева 

Александра 

Новогодняя ель Ёлочная 

фантазия 

4а Литвин Ольга Михайловна 2 

25 Любушкина 

Екатерина 

Тигренок  Новогодний 

персонаж 

4б Лось Елена Васильевна 3 

26 БерезиковаДарина Открытка -подвеска Новогодняя 

открытка 

3а, т/о ДТ Бозова Инга Михайловна 1 

27 ХмелёваЮлианна Зимний букет Праздник в 

доме 

1б Городищенская Ольга 

Валентиновна 

2 

28 Старчёнкова Ирина Зимняя сказка игрушка 1б Городищенская Ольга 

Валентиновна 

2 

29 Новосельская 

Арина 

В гости к нам 

приходим 

Ёлочная 

фантазия 

1ж Гаврилова Елена Дмитриевна 2 

30 Горшков Сергей Снеговик из детской 

сказки 

Новогодний 

персонаж 

1б Городищенская Ольга 

Валентиновна 

2 

31 Кордубайлов 

Максим 

Лесной домик Праздник в 

доме 

3е Кассина Людмила 

Георгиевна 

3 

32 Ребикова 

Анастасия 

Пряничные домик в 

лесу 

игрушка 3г Николаева Елена 

Анатольевна 

2 

33 Борисов Егор «Рукавичка Деда 

Мороза» 

Игрушка 4 «Ж» Иовенко Галина Евгеньевна 1 

34 Власенко 

Анастасия 

«Игрушка» Игрушка 2 «Г» Глинкина Людмила Ивановна 1 

35 Ростова Кира Весёлый снеговик Новогодняя 

открытка 

1 «Б» Городищенская Ольга 

Валентиновна 

2 

36 Политов Михаил «Шишечное чудо» Ёлочные 

фантазии 

7 «Б» Беликова — Стыран 

Анжелика Анатольевна 

2 

37 Буланый Всеволод «Снежный Олаф» Новогодний 

персонаж 

2 «А» Жилкина Надежда 

Викторовна 

2 

38 Суховеев Фёдор «Золотая ёлочка» Ёлочная 

фантазия 

2 «Б» Тимофеева Татьяна 

Владимировна 

3 

39 Евтушенко Варвара Ёлка Игрушка 3 «А» Карпенко 

ЖумабикаРамазановна 

3 

40 Подобный Богдан Новогодняя 

открытка 

Новогодняя 

открытка 

3 «Е» Кассина Л.Г. 1 

41 Тихонова Мария Сказочная зима Праздник в 

доме 

2 «Б» Тимофеева Татьяна 

Владимировна 

2 

42 Корчуганов Матвей «Весёлый 

колокольчик» 

Игрушка 1 «Б» Городищенская Ольга 

Валентиновна 

3 

43 Меньшов Михаил «Навеяно зимой» Цветущая 

зима 

5 «Б» Беликова — Стыран 

Анжелика Анатольевна 

2 

44 Авдюшкин Тимур «Русская матрёшка» Игрушка 1 «Б» Городищенская Ольга 2 



Валентиновна 

45 Колесникова 

Виктория 

«Новогодняя 

корзинка» 

Праздник в 

доме 

1 «Б» Городищенская Ольга 

Валентиновна 

1 

46 Лузин Алексей «С Новым годом!» Праздник в 

доме 

2 «Е» Тимофеева Виктория 

Дамировна 

2 

47 Прошунин 

Дмитрий 

И сказка 

постучалась в дом 

Игрушка 5 «Б» Беликова — Стыран 

Анжелика Анатольевна 

2 

48 Наказной Артём Новогодняя игрушка Новогодняя 

игрушка 

3 «Б» Лось Елена Васильевна 3 

49 Бондарь Алексей Снеговик Новогодний 

персонаж 

4 «В» Власова Надежда Евгеньевна 1 

50 Алеев Тимур Хранитель 

новогодней мечты 

Праздник в 

доме 

2 «В» Муратова Яна Викторовна 2 

51 Ведерников Матвей Праздничное 

настроение 

Цветущая 

зима 

4 «В» Власова Надежда Евгеньевна 1 

52 Анисимов Артур Ёлочка Игрушка 3 «Е» Кассина Л.Г. 3 

53 Тепляков Антон Ёлочная игрушка Игрушка 1 «А» Набиева Светлана 

Александровна 

3 

54 Фитц Роман Воздушная почта 

Деда Мороза 

Игрушка 2 «А» Жилкина Надежда 

Викторовна 

1 

55 Захарова Софья Хранитель знаний Игрушка 2 «Ж» Ощепкова Дарья Олеговна 3 

56 Ребикова Анастасия Новогодний 

Снеговичок 

Новогодний 

персонаж 

3 «Г» Николаева Елена 

Анатольевна 

2 

57 Шидловская 

Стефания 

Снеговик Новогодний 

персонаж 

1 «А» Набиева Светлана 

Александровна 

2 

58 Шахторин Артемий Ёлочные фантазии Ёлочные 

фантазии 

1 «Б» Городищенская Ольга 

Валентиновна 

1 

59 Руденко Владимир «Белочка» Праздник в 

доме 

1 «А» Набиева Светлана 

Александровна 

3 

60 Чернова Милана Новогодний символ Новогодняя 

игрушка 

1 «А» Набиева Светлана 

Александровна 

1 

61 Акуленко София Ёлочная фантазия Ёлочная 

фантазия 

1 «А» Набиева Светлана 

Александровна 

3 

62 Еремеева 

Александра 

Новогодняя ель Ёлочная 

фантазия 

4 «А» Литвин Ольга Михайловна 2 

63 Захарова Виктория Зимняя сказка Праздник в 

доме 

4 «Б» Лось Елена Васильевна 3 

64 Егорова Анна Зимняя сказка Праздник в 

доме 

2 «А» Жилкина Надежда 

Викторовна 

2 

65 Гербелева Маша Дары новогоднего 

леса 

Праздник в 

доме 

1 «А» Набиева Светлана 

Александровна 

2 

66 Меренков Давид Волшебные сани Праздник в 

доме 

1 «Б» Городищенская Ольга 

Валентиновна 

2 

67 Касицкий Артём Новогоднее чудо Ёлочные 

фантазии 

2 «А» Жилкина Надежда 

Викторовна 

3 

68 Файрушина 

Эльмира 

Скандинавский 

новогодний гном 

Новогодний 

персонаж 

1 «Е» Микаелян Ляна Эдвардовна 2 

69 Теряев Андрей Колокольчик Игрушка 1 «В» Чебанова Ирина Леонидовна 3 

70 Черняк Марк Новогоднее 

настроение 

Праздник в 

доме 

1 «Б» Городищенская Ольга 

Валентиновна 

2 

71 Кидюк Мариэтта Снеговик Новогодний 

персонаж 

7 «Г» Липатова Анжелика 

Сергеевна  

3 

72 Злобин Сергей Новогоднее 

приглашение  

Праздничная 

открытка 

6 «В» Зорикова Татьяна Юрьевна  1 

73 Никифорцева 

Александра  

Праздничная 

открытка 

Праздничная 

открытка 

6 «Г» Талибулина К.В. 1 

74 Коваленко 

Вероника  

Начало зимы Праздник в 

доме 

6 «В» Зорикова Татьяна Юрьевна 2 

75 Злобин Сергей Необычная ёлка  Ёлочные 

фантазии  

6 «В» Зорикова Татьяна Юрьевна  1 

76 Еремеев Вячеслав Загадай желание  
 

5 «Д» Шкрабова Наталья 1 



Васильевна  

77 Сидоренко Карина  Дерево желаний  
 

5 «Д» Шкрабова Наталья 

Васильевна  

2 

78 Алхимов Ярослав  Ёлка мечты 
 

5 «Д» Шкрабова Наталья 

Васильевна  

2 

79 Сычев Вадим  Дивная ёлочка  Ёлочные 

фантазии  

6 «Б» Санникова Тамара 

Анатольевна 

2 

80 Щербаков Степан  Новогодние чудеса Праздник в 

доме 

6 «Б» Санникова Тамара 

Анатольевна 

1 

81 Смолякова Софья Дракошина избушка Праздник в 

доме 

5 «Е» Сорокина Екатерина 

Дмитриевна  

2 

82 Тимофеев Ярослав  Цветочная ёлка  Ёлочные 

фантазии  

5 «Е» Сорокина Екатерина 

Дмитриевна  

1 

83 Фалалеева Юля Игрушка Игрушка 6 «Г» Талибулина К.В. 2 

84 Беляев Илья Зимний уют Цветущая 

зима 

6 «Б» Санникова Тамара 

Анатольевна 

1 

85 Тимовеев Ярослав  Венок золотисты  Цветущая 

зима 

5 «Е» Сорокина Екатерина 

Дмитриевна  

2 

86 Горн Дарья  Зимнее волшебство  Цветущая 

зима, 

Флористика  

7 «В» Романова Элина Ивановна 1 

87 Дудников Матвей Динозавр РЕКС Новогодняя 

игрушка 

5а Золотова Елена 

Владимировна 

2 

89 Песняк Полина Зимний лес Праздник в 

доме 

1в Чебанова Ирина Леонидовна 1 

90 Бондаренко 

Екатерина  

Волшебный шар Праздник в 

доме 

1ж Гаврилова Елена Дмитриевна 1 

91 Бусыгина Полина Ёлка Праздник в 

доме 

1б Городищенская Ольга 

Валентиновна 

3 

92 Бурова Дарья Новогодние 

каникулы 

«Цветущая 

зима» 

3ж Жеребненко Ольга 

Александровна 

1 

93 Мельникова 

Маргарита 

Зимние оттенки Праздник в 

доме 

4б, Хобби 

Стайл 

Дроботова Евгения Павловна 1 

94 Кунь Елизавета Новогоднее панно «Цветущая 

зима» 

4б Хобби 

Стайл 

Дроботова Евгения Павловна 1 

 

3.  Довести результаты конкурса до всех участников и работы победителей школьного этапа 

организовать для участия в районном и городском этапе данного конкурса. (ответственный 

зав. худ. отделом Дроботова Е.П.) 

4. Организаторам конкурса отметить почетными грамотами и дипломами победителей и 

участников конкурса.  

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР 

начальной школы Панченкову О.Е. и заместителя директора по ВР старшей школы 

Золотову Е.В. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №97»:                                                  Е.И. Кадычкова 


